[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]11.05.2018			                    № 713                         г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 16.10.2013 № 1793

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 29.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объёмов финансирования отдельных программных мероприятий,
[bookmark: %252525252525252525252525252525252525252]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 16.10.2013 № 1793 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству  В.М. Дохнова.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_1793-иай.docx   5/10/2018 11:49:00 AM
стр. 10 из 12
Приложение
 к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от 11.05. 2018 № 713

Изменения, вносимые в постановление
Администрации Белокалитвинского района от 16.10.2013 № 1793
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района»

1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района»

	531 241,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 144 895,9 тыс. рублей;
в 2015 году –     4 301,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   12 818,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 175 850,2 тыс. рублей;
в 2018 году – 232 339,8 тыс. рублей;
в 2019 году –            0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –            0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета
– 480 024,3 тыс. рублей в том числе:
в 2014 году – 136 202,1 тыс. рублей;
в 2015 году –     4 276,8 тыс. рублей;
в 2016 году –   10 308,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 162 375,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 204 581,5 тыс. рублей;
в 2019 году –            0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –            0,0 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов
– 36 069,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  8 693,8 тыс. рублей;
в 2015 году –        24,2 тыс. рублей;
в 2016 году –      747,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 12 041,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 15 806,7 тыс. рублей;
в 2019 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –          0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных
источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –          0,0 тыс. рублей.

за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства 3196,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году –   1 763,2 тыс. рублей;
в 2017 году –   1 433,1 тыс. рублей;

за счет целевых остатков по состоянию на 01.01.2018, 11 951,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 11 951,6 тыс. руб.

Финансирование мероприятий в объёмах, предусмотренных Программой, осуществляется в рамках средств, предусмотренных в бюджетах всех уровней на очередной финансовый год.
Средства местных бюджетов, объемы финансирования и направления мероприятий Программы определяются нормативными   правовыми     актами    органов   местного
самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Белокалитвинского района.
В течение реализации Программы объёмы финансирования подлежат уточнению.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Белокалитвинском районе»

	28 608,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 27 742,2 тыс. рублей;
в 2015 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      108,8 тыс. рублей;
в 2017 году –      433,1 тыс. рублей;
в 2018 году –      433,0 тыс. рублей;
в 2019 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –          0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –
26 077,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 26 077,6 тыс. рублей;
в 2015 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –          0,0 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов –
1 773,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1 664,6 тыс. рублей;
в 2015 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –    108,8 тыс. рублей;
в 2017 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –        0,0 тыс. рублей.

за счет средств внебюджетных источников –
0,0  тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –        0,0 тыс. рублей.
за счет средств Фонда реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
433,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 433,1 тыс. рублей;

за счет целевых остатков по состоянию на 01.01.2018 г. 433,1 тыс.рублей, в том числе:
в 2018 году – 433,1 тыс. руб.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными
коммунальными услугами населения Белокалитвинского района»

	502 523,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 117 153,7 тыс. рублей;
в 2015 году –     4 301,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   12 710,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 175 417,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 231 906,7 тыс. рублей;
в 2019 году –            0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –            0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –
453 946,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 110 124,5 тыс. рублей;
в 2015 году –     4 276,8 тыс. рублей;
в 2016 году –   10 308,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 162 375,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 204 581,5 тыс. рублей;
в 2019 году –            0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –            0,0 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов –
34 295,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –   7 029,2 тыс. рублей;
в 2015 году –        24,2 тыс. рублей;
в 2016 году –      638,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 12 041,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 15 806,7 тыс. рублей;
в 2019 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –          0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0,0  тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –        0,0 тыс. рублей.
за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства
 2 763,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году –     763,2 тыс. рублей;
в 2017 году –   1000,0 тыс. рублей;
за счет целевых остатков по состоянию на 01.01.2018 г.
в 2018 году – 11 518,5 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	повышение удовлетворенности населения
района уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве,
транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;
повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов муниципальных образований

	2. В приложение № 4 строки Муниципальная программа, Подпрограмма и Основное мероприятия 2.4 изложить в новой редакции:

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Соисполнитель, участник, ответственный
за исполнение
основного
мероприятия, мероприятия ВЦП
	КБК
	Расходы, тыс. руб., годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района
	Всего,
	х
	х
	х
	х
	8693,8
	24,2
	747,1
	12 041,4
	15 806,7
	0,0
	0,0

	в т. ч.: отдел ЖКХ

	х
	х
	х
	1 664,6
	0,0
	108,8
	1 447,9
	3 247,9
	0,0
	0,0

	в т. ч.: отдел строительства

	х
	х
	х
	7 029,2
	24,2
	638,3
	10 593,5
	12 558,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Белокалитвинского района
	Всего,

	х
	х
	х
	7 029,2
	24,2
	638,3
	12 041,4
	15 806,7
	0,0
	0,0

	в т. ч.: отдел ЖКХ

	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	1 447,9
	3 247,9
	0,0
	0,0

	в т. ч.: отдел строительства

	х
	х
	х
	7 029,2
	24,2
	638,3
	10 593,5
	12 558,8
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.4
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел строительства

	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 244,2
	0,0
	0,0

3. Приложение № 5 изложить в новой редакции: Приложение № 5
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
населения Белокалитвинского района»

[bookmark: __DdeLink__129504_2047357000]Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов, тыс. руб., годы

	2014
	2 015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района
	Всего
	144 895,9
	4 301,0
	12 818,9
	175  850,3
	232 339,8
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	136 202,1
	4 276,8
	10 308,6
	162 375,8
	204 581,5
	0,0
	0,0

	МБ
	8 693,8
	24,2
	747,1
	12 041,4
	15 806,7
	0,0
	0,0

	[bookmark: __DdeLink__13721_175265898]Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	1 763,2
	1 433,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки целевых средств на 01.01.2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 951,6
	0,0
	0,0

	Отдел ЖКХ

	Всего
	27 742,2
	0,0
	2 180,6
	17 042,6
	52 920,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	26077,6
	0,0
	308,6
	14 161,6
	37 720,5
	0,0
	0,0

	МБ
	1664,4
	0,0
	108,8
	1 447,9
	3 247,9
	0,0
	0,0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	1763,2
	1 433,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки целевых средств на 01.01.2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 951,6
	0,0
	0,0

	Отдел строительства

	Всего
	117 153,7
	4 301,0
	10 638,3
	158807,7
	179 419,8
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	110 124,5
	4 276,8
	10 000,0
	148214,2
	166 861,0
	0,0
	0,0

	МБ
	7 029,2
	24,2
	638,3
	10593,5
	12 558,8
	0,0
	0,0

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Белокалитвинском районе
	Всего
	27 742,2
	0,0
	108,8
	433,1
	433,1
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	26077,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 664,6
	0,0
	108,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	433,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки целевых средств на 01.01.2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	433,1
	0,0
	0,0

	Отдел ЖКХ

	Всего
	27 742,2
	0,0
	0,0
	433,1
	433,1
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	26077,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 664,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	433,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки целевых средств на 01.01.2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	433,1
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Белокалитвинского района
	Всего
	117 153,7
	4 301,0
	12 710,1
	175417,2
	231 906,7
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	110 124,5
	4 276,8
	10 308,6
	162375,8
	204 581,5
	0,0
	0,0

	МБ
	7 029,2
	24,2
	638,3
	12041,4
	15 806,7
	0,0
	0,0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	1 763,2
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки целевых средств на 01.01.2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 518,5
	0,0
	0,0

	Отдел ЖКХ

	Всего
	0,0
	0,0
	2071,8
	16 609,5
	52 486,9
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	308,6
	14161,6
	37 720,5
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0
	1447,9
	3 247,9
	0,0
	0,0

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	1 763,2
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки целевых средств на 01.01.2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 518,5
	0,0
	0,0

	Отдел строительства

	Всего
	117 153,7
	4 301,0
	10 638,3
	158807,7
	179 419,8
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	110 124,5
	4 276,8
	10 000,0
	148214,2
	166 861,0
	0,0
	0,0

	МБ
	7 029,2
	24,2
	638,3
	10593,5
	12 558,8
	0,0
	0,0

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В приложении № 7 пункты 2, 2.4, 2.9 изложить в новой редакции:

Распределение иных межбюджетных трансфертов
по муниципальным образованиям и направлениям расходования средств

	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
Белокалитвинского района
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего
	в т. ч.:
	Всего
	в т. ч.:
	в т. ч.:

	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт
средств
Фонда реформирования ЖКХ

	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт
средств
Фонда реформирования ЖКХ
	Всего
	Остатки целевых средств на 01.01.2018
	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт
средств
Фонда реформирования ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Белокалитвинского района»
	2 071,8
	0,0
	308,6
	638,3
	1 763,2
	175 417,2
	0,0
	162 375,8
	12 041,4
	1000,0
	231  906,7
	11 518,5
	0,0
	204
 581,5
	15 806,7
	0,0

	2.4
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 244,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1 244,2
	0,0

	2.9
	Приведение размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12 253,8
	0,0
	11 518,5
	735,3
	0,0
	51 646,5

	11 518,5
	0,0
	37 750,2
	2 407,8
	0,0

	Белокалитвинское гп
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12 253,8
	0,0
	11 518,5
	735,3
	0,0
	51 646,5

	11 518,5
	0,0
	37 750,2
	2 407,8
	0,0

5. В приложении № 8 исключить подпункт 2.1.1.5, пункты 2, 2.4, изложить в новой редакции:

Перечень инвестиционных проектов
(объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),
находящихся в муниципальной собственности
	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования
Белокалитвин-ского
района
	Наименование
инвестиционного
проекта
	Номер и дата положитель-ного заключения государствен-ной (негосударств-енной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации, тыс. рублей
	Источник финансирования
	Объем
расходов,тыс.руб.
	в том числе по годам реализации Муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Белокалитвинского района»

	Всего
	725 499,0
	117  153,7
	4 301,0
	12  710,1
	175 417,2
	179 139,9
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	ОБ
	677 632,5
	110  124,5
	4 276,8
	10  308,6
	162 375,8
	166 861,0
	0,0
	0,0

	МБ
	451 03,2
	7 029,2
	24,2
	638,3
	12 041,4
	12 278,9
	0,0
	0,0

	Фонд реформирования ЖКХ
	2 763,2
	0,0
	0,0
	1 763,2
	1 000,0
	0,00
	0,0
	0,0

	2.4
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения

	Всего
	23 045,8
	4 166,9
	4 301,0
	0,0
	7 480,1
	1 244,2
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	21 896,9
	3 916,9
	4 276,8
	0,0
	7 031,2
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 148,9
	250,0
	24,2
	0,0
	448,9
	1 244,2
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]
	Белокалитвинское гп
	Строительство сетей уличного освещения по ул. Краснопарти-занская в г. Белая Калитва

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 244,2
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 244,2
	0,0
	0,0

Управляющий делами		Л.Г. Василенко

image1.jpeg